
  

 

PORTARIA N° 148/2025, DE 23 DE JULHO DE 2025. 

 

LISIANE FRANCO ROCHA ARAÚJO, Prefeita Municipal de Colônia do 

Gurguéia, Piauí, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 5° da Lei nº 

414/2025 de 03 de julho de 2025, pela presente.  

Resolve:  

Art 1º - Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de 

Proteção e Defesa Civil – COMPDEC de Colônia do Gurguéia/PI.  

• COORDENADOR – RAIMUNDO NONATO ALMEIDA – COORDENADOR 

MUN. DE DEFESA CIVIL   

• SECRETÁRIO – FRANCISCO RICARDO SOARES DE BRITO – 

SECRETÁRIO MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

• SETOR TÉCNICO – MARCOS DOMINGOS BRITO SOUSA - DIRETOR 

DO DEPARTAMENTO AGRICOLA 

• SETOR OPERATIVO – AUGUSTO DUARTE – ASSESSOR TÉCNICO 

Art 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Colônia do Gurguéia/PI, aos 23 dias do 

mês de julho do ano de 2025.  

Cumpra-se e publique-se.  

 

 

 

LISIANE FRANCO ROCHA ARAÚJO 

Prefeita Municipal 

 


		2025-07-23T18:27:40-0300
	LISIANE FRANCO ROCHA ARAUJO:55391893372




